АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020                                  с. Меньшиково                                             № 6

О внесении изменений в постановление администрации Меньшиковского сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»

[bookmark: _GoBack]        На основании протеста Прокуратуры Венгеровского района Новосибирской области от 10.02.2020 № 10-7в-20 на постановление администрации Меньшиковского сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг», статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести изменения в постановление администрации Меньшиковского сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»:
1.1. п. 1.1 изложить в новой редакции:
1.1. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Меньшиковского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меньшиковского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                        П.А. Качесов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020                                  с. Меньшиково                                             № 6

О внесении изменений в

постановление администрации Меньшиковского

сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам

-

произв

одителям товаров, работ, услуг»

На основании протеста Прокуратуры Венгеровского района

Новосибирской области от 10.02.2020 № 10

-

7в

-

20 на

постановление

администрации Меньшиковского сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об

утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам

-

производителям товаров,

работ, услуг»,

статьи

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.

10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района

Новосибирско

й области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения

в

постановление администрации Меньшиков

ского

сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам

-

производителям товаров, работ, услуг»

:

1.1.

п. 1.1 изложить в новой редакции:

1.1.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам

-

производителям товаров, работ, услуг

предост

авляются

на безвозмездной и

безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или)

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и м

отоциклов,

алкогольной продукции,

предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой

продукции, произведенной

из

указанного винограда: вин, игристых вин

(шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с

АДМИНИСТРАЦИЯ   МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     18.02.2020                                  с. Меньшиково                                             № 6     О внесении изменений в  постановление администрации Меньшиковского  сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим  лицам -   произв одителям товаров, работ, услуг»              На основании протеста Прокуратуры Венгеровского района  Новосибирской области от 10.02.2020 № 10 - 7в - 20 на  постановление  администрации Меньшиковского сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об  утверждении Порядка предоставления   субсидий юридическим лицам (за  исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, а также физическим лицам -   производителям товаров,  работ, услуг»,  статьи   78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федерального закона от 06. 10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,   администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района  Новосибирско й области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:             1.Внести изменения  в   постановление администрации Меньшиков ского  сельсовета от 27.08.2018 №40 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим  лицам -   производителям товаров, работ, услуг» :   1.1.   п. 1.1 изложить в новой редакции:    1.1.  Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением  субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг   предост авляются  на безвозмездной и  безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или)  финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством  (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме  автомобилей легковых и м отоциклов,  алкогольной продукции,  предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой  продукции, произведенной   из  указанного винограда: вин, игристых вин  (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с